
DECRETO N.  9484 Del 30/06/2022

Identificativo Atto n.   551

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, UNIVERSITA', RICERCA, INNOVAZIONE E
SEMPLIFICAZIONE

Oggetto

ATTUAZIONE  D.G.R.  N.  6300  DEL  26/04/2022:  APPROVAZIONE  DELLA
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DEI COMPONENTI DELLA GIURIA
DI VALUTAZIONE DEL PREMIO "LOMBARDIA È RICERCA - A.S. 2021/2022”

L'atto si compone di  __13_____  pagine

di cui __9___  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROGRAMMAZIONE E GOVERNANCE 
DELLA RICERCA E DELL’INNOVAZIONE

RICHIAMATA  la  legge regionale  n.  29  del  23/11/2016  “Lombardia  è  ricerca e 
innovazione”  che  valorizza  l’ecosistema  della  ricerca  e  dell’innovazione  a 
sostegno  del  tessuto  economico-produttivo  lombardo  e  del  benessere  della 
comunità e istituisce la Giornata della Ricerca nella quale assegnare uno o più 
premi  a  ricercatori,  studenti  ed  imprese  che  si  sono  particolarmente  distinti  
nell’ambito  della  ricerca,  dell’innovazione  e  del  trasferimento  tecnologico, 
ponendo in capo alla Giunta la definizione degli  aspetti  organizzativi  afferenti  
all’assegnazione dei premi;

RICHIAMATA la DGR n. 5892 del 31/01/2022 che ha istituito il Premio Internazionale 
“Lombardia  è  Ricerca”  per  l’anno  2022  sul  tema  “Computer  Science  per  la  
sicurezza, il benessere e la crescita sostenibile” e confermato la Giornata della 
Ricerca nella data dell’8 novembre 2022;

RICHIAMATA la DGR n. 6300 del 26/04/2022 con la quale:

• è stato indetto il Premio “Lombardia è Ricerca - A.S. 2021/2022” rivolto agli 
studenti della scuola secondaria di secondo grado e dei percorsi di istruzione 
e formazione professionale (IEFP);

• è  stato  approvato  il  Regolamento,  condiviso  con  l’Ufficio  Scolastico 
Regionale  per  la  Lombardia,  per  l’attribuzione  del  premio  e  la  relativa 
modulistica di partecipazione; 

• si demanda al dirigente pro-tempore della Struttura “Programmazione e 
Governance della Ricerca e Innovazione” della Direzione Generale Istruzione, 
Università,  Ricerca,  Innovazione  e  Semplificazione,  l’adozione  degli  atti 
successivi per l’attuazione dell’iniziativa;

RICHIAMATO il Regolamento per l’attribuzione del premio di cui all’Allegato B della 
succitata DGR n. 6300/2022 che, all’articolo 2, stabilisce che:

• per  la  selezione  dei  vincitori  del  Premio  “Lombardia  è  Ricerca  –  A.S. 
2021/2022” è individuata una Giuria  composta da massimo 9 componenti, 
selezionata mediante una specifica manifestazione di interesse pubblicata da 
Regione Lombardia;

• la nomina dei giurati  avviene sulla base dei  curricula,  nonché dei titoli  di 
studio posseduti nelle discipline afferenti alla tematica individuata per il Premio 
A.S. 2021/2022;

1



• non sono previsti compensi per i componenti della Giuria;

RITENUTO:

• di approvare la manifestazione di interesse per la selezione dei componenti  
della  Giuria  del  Premio  “Lombardia  è  Ricerca  –  A.S.  2021/2022”,  di  cui 
all’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di  stabilire  che  le  domande  dovranno  pervenire  entro  il  29.07.2022  alla 
casella di posta istituzionale  premiostudenti@regione.lombardia.it inviando la 
domanda di partecipazione secondo il modulo di cui all'Allegato A, da cui si 
evince il percorso formativo e professionale del candidato;

DATO  ATTO  che,  in  attuazione  del  Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati 
personali (D. Lgs. n. 196/2003, Regolamento UE N. 2016/679 e D.Lgs. 101/2018), si  
rimanda all’informativa sul trattamento dei dati personali di cui all’Allegato A al 
presente provvedimento;

VISTA la l.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

DECRETA

1. Di approvare la manifestazione di interesse per la selezione dei componenti 
della Giuria del Premio “Lombardia è Ricerca – A.S. 2021/2022”, di cui all’Allegato 
A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di dare atto che la Giuria sarà composta da massimo 9 componenti e che la 
nomina dei giurati avverrà sulla base dei curricula, nonché sulla base dei titoli di 
studio posseduti nelle discipline afferenti alla tematica del premio.

3. Di  dare atto inoltre che non sono previsti  compensi  per i  componenti  della 
Giuria.

4. Di stabilire che le domande dovranno pervenire entro il 29.07.2022 alla casella 
di posta istituzionale  premiostudenti@regione.lombardia.it inviando la domanda 
di  partecipazione  secondo il  modulo  di  cui  all'Allegato  A,  da  cui  si  evince  il 
percorso formativo e professionale del candidato.

5. Di  dare atto che in attuazione del  Codice in materia di  protezione dei  dati 
personali (D. Lgs. n. 196/2003, Regolamento UE N. 2016/679 e D.Lgs. 101/2018), si  
rimanda all’informativa sul trattamento dei dati personali di cui all’Allegato A al 

2

mailto:premiostudenti@regione.lombardia.iti
mailto:premiostudenti@regione.lombardia.it


presente provvedimento.

6. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di 
cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs 33/2013.

7. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia, sulla 
piattaforma Open Innovation www.openinnovation.regione.lombardia.it e sul sito 
istituzionale regionale.

IL DIRIGENTE

       LUIGI  PESACANE

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


	RITENUTO:

